8
2

[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 27.11.2019  № 86/541
О внесении изменений в Положение о муниципально-частном
партнерстве в городском округе Кинешма,  утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.05.2016 № 17/141
В соответствии со ст. 7  Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  ст. 29, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях приведения нормативно-правовых актов городского округа Кинешма о муниципально-частном партнерстве в соответствие с законодательством Российской Федерации
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести изменения в Положение о муниципально-частном партнерстве в городском округе Кинешма,  утвержденное решением городской Думы городского округа Кинешма от 25.05.2016 № 17/141 (далее – Положение), дополнив пункт 22  Положения подпунктами 16-20 следующего содержания:
«16) объекты производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения сельскохозяйственной продукции, определенные согласно критериям, установленным Правительством Российской Федерации;
17) объекты охотничьей инфраструктуры;
18) имущественные комплексы, предназначенные для производства промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в сфере промышленности;
19) программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ), базы данных, информационные системы (в том числе государственные информационные системы) и (или) сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или других информационно-телекоммуникационных сетях, в состав которых входят такие программы для ЭВМ и (или) базы данных, либо совокупность указанных объектов (далее - объекты информационных технологий), либо объекты информационных технологий и имущество, технологически связанное с одним или несколькими такими объектами и предназначенное для обеспечения их функционирования или осуществления иной деятельности, предусмотренной соглашением (далее - технические средства обеспечения функционирования объектов информационных технологий);
20) совокупность зданий, частей зданий или помещений, объединенных единым назначением с движимым имуществом, технологически связанным с объектами информационных технологий, и предназначенных для автоматизации с использованием программ для ЭВМ и баз данных процессов формирования, хранения, обработки, приема, передачи, доставки информации, обеспечения доступа к ней, ее представления и распространения (центры обработки данных).»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П. Коновалов) и заместителя главы администрации городского округа Кинешма (С.А. Софро-нова).

	Глава
городского округа Кинешма
__________________ А.В. Пахолков

	Председатель городской Думы

городского округа Кинешма

________________  М.А. Батин